
Meren ja rinteen kautta viheriöille
Toini ja Keijo Hihnala ovat hekin ”pitkän linjan rönnäsläisiä” 

eli mukana heti 90-luvun alusta, jolloin hankittiin mökki ja 

Green Cardit, jotka saatiin

silloisen pro Kari Bakkerin 

         opein. 

Kurrelle HIO ekalla kierroksella
Kurt ”Kurre” Fyhrin tutustuminen golfi in 1996 alkoi melkeinpä satumaisesti, kun ensimmäisen kierroksen kolmannella 

reiällä (nyk. 12) tuli holari! Myös golfi n aloittamisessa on ihan oma tarinansa, kun kaverit, 

jotka olivat juuri opettaneet Kurren surff aamaan, pyysivät kokeilemaan myös golfi a. 

Kun rangella sujui kohtalaisesti, antoi Timo Mansnerus (silloinen tj.) luvan myös kierrokselle. 

Mutta, ennen kuin tähän päästiin, oli Kurre kokeillut muitakin lajeja pitkällä palomies-

urallaan, ollen ihan kärkipäätä mm. palomiesten hiihto- ja suunnistuskisoissa. Myös 

juoksu sujui ja ennätyksellään 1,53,7 hän olisi ollut viime kesän Kalevan Kisojen fi naalissa.

 Ennen kuin työura päättyi Pernajan palopäällikkönä, oli takana pitkä palomiehen ura 

myös Helsingissä ja Loviisassa. Ja mahtuipa väliin myös yrittäjyys kahvila-, kioski- ja 

ravintola-alalla. Eikä tässä kaikki! Ura teatterin lavastajana johti myöhemmin myös 

näyttelijäksi. Kun palopäällikön työt jäivät parikymmentä vuotta sitten, jatkoi Kurre 

työntekoa Sea Golf Rönnäsissä vielä viime vuosiin asti. Tehtävänä hänellä 

oli vaihtaa aamuisin (jopa klo 4 alkaen) lippujen ja teealueiden lyöntipaikat.

 Ja vaikka lippujen paikkoja joskus selän takana moitittiinkin ”Kurren 

erikoisiksi”, vakuuttaa hän, etteivät ne koskaan olleet kuitenkaan 

kohtuuttomia. -Pidin myös tärkeänä vaihtaa lyöntipaikat melkein 

päivittäin. Kentällekin hän ehti noin 120 kertaa vuodessa, nytkin

 vielä n. 40 kertaa ja aina kävellen – 85-vuotiaana! -Kokeilin 

kerran akkukärryä, mutta ei ole mun juttu… Pelikin sujui, 

sillä Kurre on tehnyt jokaisella reiällä birdien ja pari 

eagleakin. Tasoituskin kävi 11:ssä eli singlen pinnassa.

Karia seurasi Arja Sipronen, joka opasti golfi n saloihin va-

rikon vintin ”seminaaritilassa”.

 Vuosikymmenen lopussa Hihnalat aloittivat Etelän 

leirit Torreviejasta, mutta jo seuraavasta talvesta alkaen 

oli kohteena nykyinen asunto Torremolinoksessa. Koti-

kentäksi valikoitua lähellä oleva Guadalhorce, jonka on 

suunnitellut – sattumoisin – Rönnäsinkin suunnitellut 

Kosti Kuronen.

  Ennen golfi a Hihnaloilla oli aikamoiset liikunnalliset 

harrastukset. Oma vene haettiin Ruotsista ja kesällä meni 

usein kuukausikin yhä mittaa merellä. Muun muassa Ah-

venanmaan Slottsbanan Hihnalat ovat nähneet mereltä, 

mutta eivät koskaan ykkösteeltä! Myös vauhtilajit ovat 

tuttuja, sillä lasketteluharrastus vei mm. Itävaltaan ja aina 

Kaukasukselle asti.

 Golf on nyt ainoa urheilullinen harrastus ja noin 150 

kierrosta vuodessa jakaantuu tasan Suomen ja Espan-

jan välillä. Ja joskus joutuu Toini käyttämään golfautoa 

”pikkuvaivojen” takia. Golfkilpailumestyksestä Hihnalat 

muistelevat viime vuosikymmenen lopussa saavutettua 

sekapariturnauksen voittoa..
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Viime vuosina on puhuttu paljon Ready Golfi sta, mutta mitä 

se tarkoittaa ja mitä tavoitellaan? Tavoitteena on sääntöjä ja 

etikettiä sekä turvallisuutta unohtamatta huolehtia peliryt-

mistä eli pelata kierros joustavammin, nauttien ja nopeam-

min kuin ennen.  Toivomme että Ready Golf löytää tiensä 

Rönnäsiin. Ready Golf on siis asenne pelaamiseen, se ei ole 

golfsäännöissä määritelty.

 Nimensä mukaisesti tavoitteena on aina olla ”Ready” eli 

valmiina lyömään kun on mahdollista ja turvallista, mutta 

huomioitavaa on että se ei kuitenkaan tarkoita että aina lyö.  

Se on joukko suosituksia ja ehdotuksia, joiden tavoite on pa-

rantaa pelirytmiä ja golfkokemusta.  Ajattele aina eteenpäin, 

miten peli jatkuu.

Sea Golf Rönnäsin Ready Golf
Kilpailuissa on erityisen tärkeää että etukäteen selkeästi 

sovitaan miten toimitaan. Sääntöjen mukaan pelivuoros-

sa on aina se pelaaja, jonka pallo on lipusta kauimpana 

ja teepaikalla se, jolla on edellisellä väylällä alhaisin tulos 

(honour).  Parikilpailuissa, johon yleensä liittyy neuvottelua 

ja taktikointia, ei välttämättä kannata pelata Ready Golfa. 

Myös tilanteissa jossa joku pelaajista pelaa tasoituskierros-

ta, viikkokilpailua tms. on oltava erityisen tarkka ja tahdikas 

ja pelitavasta kannattaa selkeästi sopia etukäteen. Reikä-

pelissä ei voi soveltaa Ready Golfi a koska lyöntijärjestys on 

tiukasti säännöissä määritelty. 

Käytännön ehdotuksia Ready Golfi n soveltamisessa: 

Teepaikalla • Jos lyöntivuorossa oleva pelaaja (honour) ei ole vielä valmis lyömään, voi valmiina oleva pelaaja lyödä

 • Lyhytlyöntiset pelaajat voivat tietyissä tilanteissa avata ensin

 • Edellisen väylän tulokset syötetään korttiin tai sovellukseen seuraavan väylän teepaikalla, 

  lyöntivuorossa lyö ensin ja päivittää tuloskorttinsa sen jälkeen

 • Teepaikalla kuten muuallakin kentällä lyödään aina varapallo, jos on pienikin epäilys että alkuperäinen   

  pallo ei löydy

Väylällä • Kaikki pelaajat menevät omien pallojen luo, kuitenkin turvallisuus aina etusijalla

 • Jokainen arvioi etäisyydet, suunnittelee lyöntinsä, tekee mailanvalintansa, laittaa hanskan käteen 

  ja on valmis lyömään. Voit lyödä jos lyöntivuorossa oleva pelaaja selkeästi ei ole vielä valmis. 

  Väylällä kuten teellä lyhyempi lyöntiset tai välilyöntiä suunnittelevien kannattaa lyödä ensin.

Pallo kateissa • Jos olet valmiina, lyö oma lyöntisi ennen kuin menet mukaan etsimään

 • Muista, että aikaa on kolme minuuttia löytää pallo, sen jälkeen siirrytään nopeasti varapallolle

 • Jos pallo on lyöty ulos (outtiin) eikä ole enää pelissä, älä etsi sitä. Sama koskee pallon häviäminen 

  esteeseen. Nopea vilkaisu riittää, junioritoiminta kiittää pallosta!
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Yhteenveto
Ready Golf tarkoittaa siis että olet nopeasti valmis pelaa-

maan, mutta et aina kuitenkaan pelaa kun olet valmis. Olet 

tehnyt suunnitelmat ja katsonut eteenpäin hyvissä ajoin.  

Muista että nautinnolliseen golfkierrokseen ei kuulu hosu-

mista mutta kylläkin pelikavereita ja muita pelaajia huomioi-

va joustava ja nopea pelitapa.

Muistamme myös golfetiketin perusasioita. Teemme tilaa ja 

annamme todella nopeiden ryhmien ohittaa jos siihen on 

tarvetta. Pysymällä edellisen ryhmän kannoilla, ohituksiin ei 

ole tarvetta! Muistamme että golfetiketin mukaisesti ryhmän 

alhaisimmalla tasoituksella pelaavalla on oikeus, melkein vel-

vollisuus, huolehtia hyvästä pelirytmistä. 

Parhaimmillaan voi suoraan laskea, että pelaamalla Ready 

Golfi a, jossa neljän ryhmässä jokainen pelaa reiän puoli mi-

nuuttia nopeammin kuin ennen, pelikierroksen aika lyhenee 

puolella tunnilla.

Nautinnollisia golfkierroksia!

RG-työryhmä

Bunkkerissa • Jos pelaaja lyö lyhyen lyönnin väyläbunkkerista ja lyöntivuoro on edelleen hänen, tarjoudu haravoimaan 

  bunkkeri ajan säästämiseksi

 • Jos pelikaveri lyö bunkkerilyönnin joko lyhyeksi tai pitkäksi, puttaa kun hän haravoi bunkkerin tai 

  vaihtoehtoisesti tarjoudu haravoimaan. Parhaassa tapauksessa voi tehdä molemmat. 

 • Jos kaksi pelaaja on samassa bunkkerissa, jälkimmäinen lyöjä haravoi bunkkerin kun ensimmäinen menee 

  valmistautumaan seuraavaan lyöntiin

Viheriön  • Kun tulet viheriölle, vie aina heti golfbägi viheriöstä eteenpäin kohti seuraavaa teepaikkaa.  

läheisyydessä • Jos olet viheriön edessä ja pelikaverisi on lyönyt viheriön yli, kannattaa chipata/putata kun olet valmis.   

  Sama pätee jos itse olet valmis chippaamaan ja pelikaveri on vasta menossa omalle pallolle bunkkeriin.

Viheriöllä • Aloita putin suunnittelu jo kun tulet viheriölle. Voit hyvin katsoa linjat ja etäisyydet, vaikka ei ole sinun   

  puttivuoro. Muista kuitenkin erityisesti huomioida puttivuorossa olevaa pelaaja, älä häntä häiritse.

 • Putatkaa lipputanko reiässä ainakin kaikki pidemmät putit. Ottakaa vain lipputanko pois lähiputeissa 

  jos siltä tuntuu.

 • Jos puttisi jää lähietäisyydelle, pelaa merkkaamatta loppuun. 

  Älä kuitenkaan hosu, Ready Golfi n tavoite on parantaa pelikokemusta!

 • Muista golfetiketti: ensimmäinen henkilö joka upottaa putin jää huolehtimaan ja/tai huoltamaan 

  lippua loppuun asti
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Golfi n kattojärjestöt R&A ja USGA aikovat 

rajoittaa golfpallon lentopituutta. Tämä tapahtuu 

muokkaamalla pallon ominaisuuksia niin, että sen lento-

pituus lyhenee miehillä maksimissaan reilut kymmenen 

metriä ja naisilla puolet vähemmän eli loppujen lopuksi pie-

nehkö muutos, mutta tavattoman iso prosessi. Nähtäväksi 

jää, arvelee rönnäsläinen klubipelaaja…

 Muutos tulisi voimaan ammattilaisilla 2028 ja kaksi vuotta 

myöhemmin eli 2030 kaikki saisivat pelata vain uusilla, muu-

tosprosessin käyneillä palloilla.

Par4-väylät yhdellä päälle
Peli – ja pelaajat – on kehittynyt isoin askelin viime vuosi-

kymmeninä. Mukaan on tullut voimapelaajia, kuten Bryson 

DeChambeau, jolle 190 mailin (300 km/h) mailanpäänopeus 

on lastenleikkiä. Niinpä 300-metrinen par4-väylä on lyötä-

vissä yhdellä päälle. Eikä tämä ole vierasta Välimäelle ja 

Pulkkisellekaan. Eräs syy muutokseen onkin, että ns. van-

hat kentät tulivat vaan liian lyhyiksi näille pommittajille.

              Puolesta ja vastaan
Näin iso muutos herättää tietysti laajaa vastustusta. 

Vastustajia on ainakin aluksi 

enemmän kuin muutoksen 

puolustajia. Karkeasti ottaen 

pitkälyöntiset vastustavat ja 

lyhytlyöntiset (taitopelaajat) 

puoltavat uudistusta. Siis ammattilaistasolla.

Vaikutus klubipelaajan peliin
Hyvä klubipelaaja lyö 200-240 metriä ja uudella pallolla 

ehkä viitisen metriä vähemmän. Ei siis juurikaan vaikutusta 

muuhun kuin pallovaraston säätelyyn eli muutoksen tulles-

sa ei autotallissa saisi olla laatikkotolkulla korkkaamattomia 

palloja, jotka siten 2030 vietäisiin käyttämättöminä kierrätyk-

seen. Tämähän vaikuttaisi siis merkittävästi pallohankintoihin 

pari kolme vuotta ennen muutosta. Eivät yrityksetkään tilaisi 

tuhansia logopalloja, joiden viimeinen käyttöpäivä on ovella. 

Valistunut arvaukseni onkin, että muutos tullee sittenkin kos-

kemaan vain ammattilaisgolfi a ja me klubituupparit pelaam-

me jatkossakin kilpailuista voittoina saamillamme palloilla, 

tusina kerralla ostetuilla ja tietenkin löytöpalloilla.

Mikä vaihtoehtona?
On helppo olla monessa asiassa eri mieltä, jopa vastarannan 

kiiski, mutta silloinhan pitäisi antaa oma ehdotus, jossa voi-

ma- ja taitopelaajat olisivat ns. samalla viivalla. Yksi vaihtoeh-

tohan on kaventaa väyliä, leventää järviä, pienentää viheriöi-

tä ja virittää niiden ympärille vaativia bunkkereita jne., jolloin 

tykittäjä voi edelleen lyödä par4 suoraan viheriölle, mutta 

lyönnin epäonnistuessa kakkoslyönnistä tulee aiempaa vai-

keampi, jolloin pitkälyöntisen pelaajan on tehtävä useam-

min riskianalyysi ennen pommia.

Nähtäväksi jää

Rami Holopainen, kapteeni

Tuleeko pallomuutos klubipeliin?

24

SGRjasenlehti2024.indd   24SGRjasenlehti2024.indd   24 27.5.2024   8.2527.5.2024   8.25



Puttaatko hyvin, 
huonosti vai 
hyvin huonosti
Golfi n yksi kummallisimpia tilastoja on, että amatöörit put-

taavat paremmin kuin ammattilaiset. No, tämä johtuu tietysti 

siitä, että kun ammattilainen pelaa kierroksen 65–70 lyönnil-

lä, on siitä noin 45–50 % putteja. Kun klubipelaaja käyttää 

kierrokseen 85–95 lyöntiä, on puttien osuus ”vain” 35–40 %.

TV:ssä näytetään kyllä mielellään uusintoja ammattilaisten 

tosi pitkistä eagle- ja birdieputeista, mutta karu totuus on 

kyllä se, että he vain ovat niin pahuksen taitavia.

Kolme ja kolmekymmentä metriä 
rajapintoina
PGA Tourin pelaajan fi fty-sixty-raja on noin kahdeksan jalkaa 

eli tuommoinen vajaa kaksi ja puolimetrinen uppoaa useam-

min yhdellä kuin kahdella putilla. Kun taas mitataan matkaa, 

jolta ammattilainen tarvitsee yhtä usein kaksi tai kolme put-

tia niin 30 metriäkään ei vielä vie tilastoa kolmen putin puo-

lelle, sillä keskiarvo on 2,35 puttia. Isoin ero ammattilaisen 

ja amatöörin välillä onkin juuri pitkissä puteissa. Amatööri 

puttaakin viheriön reunalta useimmin kolme puttia ja joskus 

jopa neljästi. Ja meidän amatöörien viheriöt eivät taida olla 

ihan yhtä liukkaita, eivätkä aivan niin kaltevia…

Mitä pitäisi harjoitella?
Reiän pelaamisessa on karkeasti ottaen kolme vaihetta: avaus, 

lähestymislyönti ja putti. Siis ammattilaisella. Me amatöörit 

lisäämme tuohon yhden välilyönnin. Mikä sitten on tärkeää? 

No, avaukset täytyisi saada pysymään väylällä, kuten väli-

lyöntikin ja lähestymislyönti tietysti mahdollisimman lähelle 

lippua. Ammattilaisetkin lyövät joskus – tai aika useinkin – 

bunkkeriin, mutta tulevat sieltä aina yhdellä lyönnillä pois. 

Greenibunkkereista ammattilainen lyö pääsääntöisesti alle 

kahteen metriin, kun meidän amatöörien ”iso onnistuminen” 

on, että pääsemme sieltä yhdellä lyönnillä pois ja oikein hy-

vällä onnistumisella jopa viheriölle ja ”kerran kesässä” tuohon 

kahteen metriin.

Pitääkö kirjaa lyönneistä?
Muutama tuntemani pelaaja (HCP 5-25) pitää ainakin hark-

kakierroksilla kirjaa väyläosumista, viheriöosumista (mikä tar-

koittaa, että pääsee puttaamaan birdietä) ja puttien määräs-

tä. Itse pidän kummallisena sitä, että jos puttaa bunkkerista 

– saati sitten aivan viheriön tuntumasta – niitä ei lasketa pu-

teiksi. Joillekin nämä numerot – tai ainakin trendi – kertonee 

jotain eli mihin osa-alueeseen panostaa harjoittelussa. Mut-

ta, varsinkaan puttien määrää ei eri pelaajien kesken voi ver-

rata. Hyvä klubipelaaja lyö usein kakkoslyönnin jostain 150 

metristä (par4) viheriölle, kun esim. senioripelaaja lyö kak-

kosen viheriön eteen 10–30 metrin päähän viheriöstä, josta 

seuraava, puttausta edeltävä lyönti on varmasti helpompi 

kuin paremmankin pelaajan 150 metrin lähestyminen.

Puttiotteiden valtava kirjo
Avauslyönti ei eri pelaajatasoissa eroa niin dramaattisesti 

kuin puttaaminen – siis itse swingin osalta, lyönnin pituus 

on toinen asia. Useimmat taitavat putata ”perinteisesti” 

eli oikea käsi alhaalla ja vasen päällä eri tavoin tukien. Aika 

moni ammattilainenkin puttaa toisin päin eli vasen käsi al-

haalla, selvästi vähemmistönä kuitenkin. Aivan oma lukun-

sa on hienostuneet otteet, jossa grippi on kuin lyijykynästä, 

huilusta… Pitkien putterien osuus on saattanut pienentyä 

muuttuneiden sääntöjen myötä (tukeminen). Tiedänpä vielä 

yhden tyylin, kun eräs ”hermoherkkä” kaverini – HCP alle 18 – 

puttaa alta metriset yhdellä kädellä (oikealla).

Tuokoon tuleva kesä peliisi parempia lyöntejä, mutta ennen 

kaikkea hyviä putteja!

Rami Holopainen
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Jos pelaat 60 kierrosta vuodessa, olet 1 080 kertaa golfväylän 

päätepisteessä eli reiällä. Monikaan ei varmaan mieti sen sy-

vällisemmin ko. monttua. Vain harva tietää sen strategiset 

mitat. Ihan kaikki eivät myöskään tiedä kaikkia reikään liitty-

viä sääntökysymyksiä.

Golfsääntöjen ehkä vähiten tunnetussa osassa Määritelmät 

on otsikon Reikä (Hole) alla seuraavaa:

• pelattavan reiän viheriöllä olevaa päätepistettä kutsutaan  

 reiäksi

• Reiän on oltava halkaisijaltaan 4½ tuumaa (108 mm) ja 

 vähintään 4 tuumaa (102 mm) syvä

• holkin yläreunan tulee olla upotettuna vähintään tuuman 

 verran viheriön maanpinnan alapuolelle

Sääntöosiossa termiä ”reikä” käytetään kuitenkin tarkoitta-

maan kentän osaa, jolla on tietty tiiausalue, viheriö ja reikä. 

Yleisemmin puhutaan kuitenkin väylästä, mutta sääntöihin 

ratkaisu löytyy siis termillä reikä.

Määritelmissä on lisäksi kohta Reiässä (Holed)

• kun pallo on lyönnin seurauksena paikallaan reiässä 

 ja koko pallo on viheriön pinnan alapuolella

• säännön 13.2c mukaan pallon nojatessa reiässä olevaan 

 lipputankoon, pallon katsotaan olevan reiässä, jos osakin 

 pallosta on viheriön pinnan alapuolella (eli lippua ei 

 tarvitse ravistella, jotta pallo putoaa kokonaan reikään, 

 kapteenin huomautus)

Vuoden tärkein reikä?
Sääntöpoiminta
3.3c Palloa ei ole pelattu reikään: Pelaajan tulee pelata pallo 

reikään kierroksen jokaisella reiällä. Jos pelaaja ei pelaa pal-

loaan reikään jollakin reiällä:

• pelaajan tulee korjata virheensä ennen kuin hän suorittaa 

 aloituslyönnin seuraavalla reiällä. Jos virhettä ei korjata, 

 pelaajan tulos hylätään. Paitsi, jos pelaaja pelaa esim. 

 pistebogeyta, niin vain ko. reiän tulos hylätään, 

 so. reiän tulos on nolla pistettä.

Edellä mainittu hylkäys tulee voimaan myös silloin, kun pe-

laaja on tehnyt reikää (väylää) pelatessaan jonkun muunkin 

virheen, esimerkiksi väärään paikkaan droppaaminen. Eli pe-

laaja voi käydä pelaamassa ko. tilanteen oikein ennen seu-

raavan reiän avauslyöntiä. Väärin pelattuja lyöntejä ei tieten-

kään lasketa tulokseen.

Rami Holopainen

kapteeni, seuratuomari
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Maailman lämpötilasäästöistä puhuttaessa, on hyvänä ver-

tauksena sanottu, että hellan, patterin ja kiukaan lämpöna-

pin säädöllä, on jopa millinkin kierrolla vaikutus. Sama milli 

pätee myös golfkentällä.

Golfsäännöissä 9.4b sanotaan, että jos pelaaja tarkoituk-

sellisesti nostaa tai liikuttaa paikalla olevaa palloansa, saa 

pelaaja yhden lyönnin rangaistuksen.

Kuka säätää, kuka antaa rankkarin
Itse kukin vastaa oman kotinsa, mökkinsä ja saunansa 

lämpötilasta. Toistaiseksi ei ole mitään valtiollista tai ener-

giatahon seuraajaa, joka valvoisi meitä. Moni maailmalla, 

Suomessa ja jopa Rönnäsissäkin sanoo, että mitä merkitys-

tä sillä on, jos me alle promillen kansa on maailma malliop-

pilas. Mutta on sillä. Yksi milli enemmän ”nuppia kaakkoon”, 

on Suomessa viisi miljoonaa milliä, viisi kilometriä, maail-

man mittapuun mukaan 8 000 kilometriä. Millin ja asteen 

yhteydellä on joku matemaattinen yhteys, jonka joku pys-

tyy avaamaan, mutta me kaikki pystymme vaikuttamaan.

Jos pelaaja tekee kentällä yllä mainitun säännön mukaisen 

millin virheen, ei hänen tule vilkuilla merkkarin suuntaan, 

näkikö tämä, mitä tämä sanoo. Ei. Pelaaja nostaa käden 

pystyyn ja sanoo; -pallo liikahti, yksi rankkari. On helppo sa-

noa, että ei se millin liikahtaminen vaikuttanut pallon ase-

maan ja tulokseen mitenkään. No, ei varmaan, mutta jos se 

liikahtikin kaksi, viisi tai kymmenen millimetriä? Maailmalla 

on hävitty miljoona dollaria tuon yhdenkin millin takia.

Tämä esimerkki tulevan kesän sääntömoraalista. Mielestä-

ni tämä kiteytyi hyvin eräässä kutsukilpailussa, jossa pelaa-

ja löi kymmenen sentin putissa hudin, eikä itse hyväksynyt 

sitä lyönniksi. Totesi vain pelikavereilleen, että älkää nyt ni-

pottako tämän tason kilpailussa. Tähän yksi pelaaja vastasi: 

-entä jos voitat tämän kisan, voitko katsoa voittopuheessa 

meitä silmiin. Voitti, eikä katsonut. Toivoimme hänelle vä-

hintäänkin yhtä levotonta yötä ja kasvamista ihmisenä ja 

pelaajana.

Moralistina

Rami Holopainen

kapteeni

Milliläkin on 
merkitystä

Rönnäsin kentät 
menestyivät 
jälleen hienosti

1. Älands Golfklub, Slotssbanan

2. Nordcenter - Fream

3. Tahko Golf, Old Course

…
…
23. Master Golf Club - Forest

29. Sea Golf Rönnäs, Meri

31. Kymen Golf
35. Master Golf Club- Master

40. Keimola Golf – Kirkka

47. Keimola Golf - Saras

50. Golf Talma - Master

54. Koski Golf56. Kullo Golf Club
65. Vierumäen Golfseura- Classic

70. Vierumäki, Cooke
74. Tapiola Golf
75. Sea Golf Rönnäs, Puisto

77. Suur-Helsingin golf - Lakisto

84. Hyvinkään Golf
87. Lahden Golf - Mestari

93. Suur-Helsingin Golf - Luukki

97. Hirvihaaran Golfseura

89. Nevas Golf
98. Espoo Ringside
102. Vuosaari Golf
104. Porvoo Golf
112. Virvik Golf
116. Tuusulan Golfklubi

123. Espoon Golfseura

128. Iitin Golfseura
130. Hiekkaharju Golf – Pitkä ysi

135. HIFK Golf138. Kotojärvi Golf - Puistokenttä

KENTTÄ-RANKING 2023

Kauden 2023 kenttäranking julkistettiin alkuvuodesta ja Sea 

Golf Rönnäsin molemmat kentät menestyivät erinomaisesti. 

Meri-kenttä arvioitiin 137:stä kentästä sijalle 29 ja Puisto- 

kenttäkin puolivälin paikkeille sijalle 75 ohittaen monta sa-

man leveysasteen kenttä kirkkaasti.

Ålands Golfkluin Slottsbanan on paikkansa ansainnut ykkö-

senä 88.5 pisteellä. Toiseksi tuli Nordcenterin Fream, 87,4 ja 

kolmanneksi Tahko Golfi n Old Course, 87,1.

Rönnäsin pisteiden (81,5) parhaat osa-alueet olivat totutusti 

ilmapiiri ja viihtyvyys, palvelu ja hinta-/laatusuhde, Jos listalta 

poimitaan vain kentät, jotka 

ovat alle 100 km:n päässä 

Rönnäsistä, niin päihitimme 

Master Golf Clubia lukuun 

ottamatta nämä kaikki 

kokonaispisteissä!

Sijoitukset Rönnäsin 

maantieteellisen 

aseman mukaan 

(alle 100 km).
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Rönnäs urheilukaupunkien keskiössä
Sea Golf Rönnäs sijaitsee kahden Itä-Uudenmaan kaupun-

gin maantieteellisessä keskiössä Rönnäsissä, jossa golf on 

ykköslaji. Mutta, harrastetaan näillä kulmilla toki muutakin. 

Vuosien ja vuosikymmenien saatossa on alueella juhlittu 

myös Suomen mestaruuksia.

Valtakunnallisesti näkyvin seudun laji on jääpallo, mikä on ol-

lut 1902 perustetun Porvoon Akilleksen menestyslaji, joka on 

edelleenkin voimissaan, sillä seura voitti 2021 sekä Suomen 

Mestaruuden, että Suomen Cupin. Samana vuonna Loviisan 

Tor pelasi Salibandyliigassa sijoittuen kymmenenneksi.

Kovia tekijöitä maailmalle
Loviisasta ja varsinkin Porvoosta on noussut 

merkittäviä yksilötason urheilijoita kan-

salliseen ja jopa kansainväliseen kärkeen. 

Akilleen Sara Kuivisto (nyk. Lappalainen) 

on Suomen johtavia 800 metrin juoksijoita 

ja on kenties pääsemässä jopa Pariisin olym-

pialaisiin. Pernajassa nuoruutensa asunut Remi 

Lindholm on Suomen hiihtokärkeä ja on vahvasti menossa 

tuleviin arvokilpailuihin. Amatöörinä Porvoon Nyrkkeilyseu-

raa edustanut Robert Helenius kolkutteli raskaassa sarjassa 

jopa maailman kärkeä, mutta nyt taitavat hanskat joutaa 

naulaan… Robertia paremmin taisi sittenkin pärjätä Loviisan 

Riennon Eva Wahlström, joka voitta ammattilaisnyrkkeilyn 

maailmanmestaruuden 2015 ja sitä ennen kahdesti EM-ho-

peaa amatöörinä.

Vuonna 2017 lähti veljekset Richard ja Fredrik 

Jensen porvoolaisesta jalkapalloseura 

FC Futurasta Hollantiin ja ovat nyt 

maajoukkueen vakiokalustoa. 

Koripallossa loviisalaisesta 

Hokki Basketissa koripallo-

uransa aloittaneet 

Iisalon veljekset Tuomas ja Joonas ovat nyt huippuvalmen-

tajia Euroopassa ja keväällä tulikin varsinainen pommi, kun 

Tuomaksen luotsaama Paris Basketball voitti Eurocupin. Jää-

kiekosta isoimmat meriitit taitaa olla Pernajassa syntyneellä 

Erkka Westerlundilla, joka toimi mm. maajoukkueen valmen-

tajana kahteen otteeseen. Eräästä loviisalaisesta Suomen 

Mestarista on juttua toisaalla lehdessä ja viime kevään leh-

dessähän nostettiin jutussa Seitsemän veljestä 

juurikin seitsemän ”Rönnäsin omaa poikaa” 

esiin ihan merkittävien urheilusuoritusten 

ansiosta, mutta hieman eri näkökulmas-

ta. Toki myös golfi ssa on ollut kansallista 

menestystä, sillä Sebastian Kindstedt 

on edustanut Suomea maaotteluissa ja 

EM-tasolla ja voitti reikäpelin SM-hopeaa 

vuosina 2010 ja 2011.

Kaikille jotakin
Loviisassa ja Porvoossa on kyllä tarjontaa kaikenlaiseen ur-

heiluun. On koripalloa, vesiurheilua, ilmailua, hiihtoa, judoa, 

tanssia, moottoriurheilua, uintia, tennistä, yleisurheilua, pe-

säpalloa, hiihtoa, painia, uintia, amerikkalaista jalkapalloa eli 

koko kirjo löytyy. Useimpia sekä kilpa- että harrastelijatasolla.

Loviisa-Rönnäs-Porvoo-Helsinki
Oleellisesti suuremmassa Porvoossa asuu 51 000 henkilöä. Lo-

viisan väkiluku on vajaa kolmannes siitä, n. 15 000. Porvoosta 

on matkaa Helsinkiin 52 km, Loviisasta 89 km. Porvoosta Rön-

näsiin on 27 km, Loviisasta hieman enemmän, 38 km, mutta 

   ”linnuntietä” vain 13 km ja veneelläkin 

    vain noin 16 km.

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

LLLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIISSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
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Brittiläinen peli – golf – esitettiin vuonna 1913 alla ole-

vin kuvauksin. Sille ennustettiin varovaisesti suosiota 

Suomessakin ja näinhän kävi. ”Vain” 21 vuotta myöhem-

min avattiin Talissa Suomen ensimmäinen golfkenttä! 

Golfi a 111 vuotta sitten

• …mahdollisimman pienellä iskumäärällä…

 siinä koko pelin ydin! Toimii vieläkin…

• 1911 kuten myös 1932 käytettiin caddieita – tai siis 

 pojannapeloita. Joistakin näistä napeloista tuli 

 muutaman vuoden kuluttua mm. Talin mestareita.

Toimitus

”Maa-alalle, joka saattaa olla neliökilometrienkin laajuinen, on eripitkien matkojen päähän toisistaan 

sijoitettu erityisellä huolella tasoitettua, mitä tasaisimman ruohopeitteen kattamaa, neliskulmaista plat-

formua. Jokaisen platformun keskelle on kaivettu pieni tasaseinäinen kuoppa. Lähellä tätä platformua 

sijaitsee paljon pienempi maakoroke, kutsukaamme sitä alkamiskorokkeeksi. Tälle korokkeelle asettuu 

nyt toinen pelaajista, asettaa pallonsa pienen, varalla olevasta savesta hät`hätää muovaamansa pyra-

midin nokkaan, valitsee mailojensa joukosta pisimmän ja lennättää pallonsa voimakkaalla iskulla sileä-

pintaista platformua kohden, joka häämöttää kaukana etäisyydessä ojien, pienten pensaikkojen takana, 

vieläpä näkymättömissäkin jonkun mäennystyrän vastakkaisella vierteellä, jos mahdollista. Tarkoituk-

sena on mahdollisimman pienellä iskumäärällä lennättää pallo keskellä platformua olevaan kuoppaan. 

Siinä koko pelin ydin!... Yhdessä lähtevät pelaajat nyt, joko itse kantaen verraten raskasta mailakote-

loaan tai sen raahaamiseen käyttäen pienoista pojannapeloa, tallustelemaan palloaan kohden.”

– Urheilumuseon arkistosta –

  PS. Muutama huomio

• Reilu sata vuotta sitten oltiin ympäristöystävällisiä, 

 tee muovattiin joka boxissa sinne varatusta savesta

• Pelaajia oli kaksi eli pelattiin golfi n peruspeliä, 

 reikäpeliä

Haastetaan Simo 
ja Marcus!
Golfi n pelaamisessa on tietysti yksilöllisiä tavoitteita niin itse 

pelaamisen kuin kilpailussa menestymisen suhteen. Erään-

laisia ikuisuustavoitteita on tehdä holari tai pelata kenttä 

(HCP 72) bruttona alle oman ikänsä. Simo Palomäki teki sen 

viime vuoden kesäkuun alussa  ensimmäisenä rönnäsläisenä 

– ikää mittarissa 80 ja kortissa bruttotulos 79.

 Simon kierros Meri-kentällä sujui varsin tehokkaasti ja hy-

vää tulosta pohjusti neljä birdietä ja miinuspuolella vain yksi 

tuplabogey. Pelin hyvä sujuminen pisti Simon jo laskemaan 

lyöntejä ja kun viimeisellä reiällä oli bogeylla mahdollisuus 

tavoitteeseen pääsyyn, otti Simo varman päälle ja varmisti, 

ettei viimeiselle putille jäänyt liikaa matkaa.

40 vuoden harjoitus tekee mestarin
Simolla on myös aiempaa urheilutaustaa, sillä hän oli 60- ja 

70-luvulla Suomen keilailun parhaimmistoa voittaen mm. 

yhden Valtakunnan Mestaruuden Ballmasterin joukkueessa. 

Lisäksi Simo on Helsingin Bowlingliiton suurmestari nro 161. 

Kun keilailu jäi 80-luvun alussa, alkoi golf, jossa kyvyt riittivät 

parhaimmillaan tasoitukseen kuusi, johon pääsee Suomessa 

vain pari prosenttia pelaajista. Nytkin tasoitus on niinkin kova 

kuin 13. Simon kovuutta golfarina kuvastaa se, että jo viisi 

vuotta sitten hän pelasi omaan ikäänsä eli lopullinen onnis-

tuminen antoi hetken odottaa…

Haastajat hyökkäävät
Simon meriittiä, ensimmäinen rönnäsläinen alle ikänsä pelan-

nut, ei vie mikään, mutta vastaus tulikin aika pian, kun kohta 

kymmenen holaria tehnyt Marcus Mikander löi 76-vuotiaana 

pöytään tuloksen 75 vain muutama viikko Simon onnistumi-

sen jälkeen. On helppo veikata, että Simo ja Marcus saavat 

kohta seuraa, sillä Rönnäsissä on melkoinen joukko aktiiveja 

ikäluokassa 75-85, joiden ”paras kierros” on vielä pelaamatta. 

Nyt on siis tilanne, että:

- Simo on ensimmäinen alle ikänsä pelannut

- Marcus on nuorimpana alle ikänsä pelannut

- kuka ottaa kärkipaikan vanhimpana alle 

 ikänsä pelanneena

- kuka ensimmäisenä kaksi kertaa alle oman iän

- kuka nuorimpana

- kuka ensimmäinen leidi

Oletko se juuri sinä!

e ikänsä pelannuttt

le ikänsä pelannut

nhimpana alle

kertaa alle oman iän

29
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Rönnäsin golfkenttää rakennettiin 1980-luvun lopussa ja ku-

ten kaikki tiedämme, 1989 on kenttämme virallinen valmis-

tumisvuosi – ja siitä on nyt 35 vuotta. Golfkentän rakentami-

sessa huomioitiin myös ympäristöä ja alueelle istutettiin jo 

rakentamisvaiheessa runsaasti puita ja pensaita, joita voim-

me kierroksen aikana ihailla. Ja onhan reunamilla toki ihan 

Mikä puu kentän laidalla?
luontoon kuuluviakin hyötykasveja: mustikoita, puolukoita, 

variksenmarjoja, kantarelleja, tatteja…

Osa puistamme on toki jo sata tai jopa kaksisataa vuotta 

vanhoja, jotka on ”peritty” Rönnäsin kartanolta, jonka maille 

kenttää rakennettiin. Mutta, kuinka hyvin tunnet väylien var-

rella olevat puut, pensaat ja kukat?

Kentän suunnittelija Kosti Kuronen (1934-2024) sijoitti taitavasti Terijoensalavia strategisiin paikkoihin.

Väylän 13 viheriö vieressä olevat satavuotiset tammet muistuttavat 
ajasta (1800-luku), jolloin Rönnäsin kartano oli kukoistuksessaan.

Toinen jalopuu on vaahtera, joka on myös alkuperäis-
kasvustoa – paitsi väylän 13 verivaahterat.

Pihlaja näkyy joka väylälle, erityisesti 10 ja 16, joissa puu saattaa olla joskus jopa lyöntilinjalla. Yhteyttä ei historia kerro, mutta rönn 
kääntyy ruotsista suomeksi pihlajaksi.
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Pihlajan tavoin kataja on alkuperäistä kasvustoa. Monin paikoin on 
upeita katajia ja mm. 17. viheriön vieressä mahtava katajarypäs.

Haapa on myös ns. peruspuustoa ja niitähän on ykkösen 
slaissipuolella, kakkosviheriön takana ja seiskaväylän 
molemmilla laidoilla. 
Eräs mahtipontisista yksittäisistä puista on kakkosväy-
lällä ennen viheriötä oleva 30-metrinen kuusi. Siellä tääl-
lä on myös kauniita riippakoivuja.

Päätösväylän teeboxin vieressä olevista 150 vuotta vanhoista 
metsälehmuksista vain toinen on pystyssä. Tiedäthän, että kukin-
noista tehdyllä yrttiteellä on myönteinen vaikutus unensaantiin?

Kentällä on myös jalohavupuita, joita tulee peliin aika 
usein. Varsinkin kahdeksikon sembramänty, joita on myös 
kuutosen ja kahdeksikon välissä sekä kympin ja väylän 17 
välissä. Väylän 13 viheriön takana on kolme serbiankuus-
ta. Väylien 14 ja 17 välissä on n. 15-metrisiä silosalavia 
ja siirtopolun 13-14, 17-18 vieressä muutama tuija. Puis-
to-kentän kakkosväylän ja tien välissä on kymmenkunta 
lehtikuusta, jotka ovat istutettu jo kartanoaikoina.

31
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Kenttähenkilökunnan taidonnäyte on 10-11-13-14 ”liikenneympyrä”, jossa kukkivat vuoron perään hopeahärkit, jättimäiset pionit ja 
näyttävät rohtosormustinkukat (ethän vaan koske niihin paljain käsin, ovat myrkyllisiä, mutta käytetään silti lääketeollisuudessa)

Liikenneympyrän vieressä on kesä-heinäkuun vaihteessa kukkiva 
näyttävä kultasade. Sen lisäksi angervot ja kanukat ilahduttavat 
ohikulkijoita

Myös luonto sulautuu sujuvasti kenttään. Aivan kentän tuntumasta voit napsia suuhun vadelmia, mustikoita, puolukoita ja ysiltä siirryt-
täessä polun oikealla puolella olevia hyvin vitamiinipitoisia kaarnikoita. Kenttämestarin mukaan kaikkia lähelläkin kenttää olevia mar-
joja ja sieniä voi huoletta syödä – paitsi kielonmarjaa, se on myrkyllinen. Käytettävät kasvinsuojeluaineet eivät ole ihmisille haitallisia. Ja 
muistathan myös kakkosen teeboxin vieressä olevat puna- ja mustaherukat ja meren puolella olevat omenat. Ja onpa kolmosviheriön 
kupeessa myös kaksi kirsikkapuuta. Ne on tarkoitettu pelaajien virkistykseksi, ei kerättäviksi.
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Anna kaikkein kukkien kukkia
Jos pelaat silmät auki, voit havainnoida kentällä ja sen 

laitamilla kymmenittäin eri aikaan kukkivia istutettuja ja 

luonnonkukkia. Kuinka monta tunnistat alla olevista?

1. 2. 3.

4. 5. 6.

7. 8. 9.

10. 11. 12.

13. 14. 15.

1. Pioni 2. Rentukka 3. Ahopäivänkakkara 4. Keltakannusruoho 5. Maitohorsma 6. Sinikuunlilja 7. Herttavuorenkilpi 8. Narsissi 
9. Metsäorvokki 10. Lupiini 11. Mäkitervakko 12. Kanukka 13. Punapajuangervo 14. Hopeahärkki 15. Harakankello
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Mitä isompi händäri, 
sitä mukavampi mies.

Golf ja seksi ovat lähes ainoita 
asioita, joista voi nautti a olematta 

hyvä kummassakaan.

Duffi  n jälkeen: 
Eiks toi sujuis helpommin lapiolla?

Golf on 600 vuotta vanha peli, joten matkan varrella on kuul-

tu v:n lisäksi jokunen perkelekin. Ja osastaan sitä varmaan ki-

rota muillakin kielillä. Myös ”kannustavia” kommentteja osa-

taan viljellä, mutta tarkkanahan näissä pitää olla – jos ei ole 

tarkkaan tietoinen pelikaverin huumorintajun rajapinnasta. 

Muutamia korviin jääneitä poimintoja likimain aakkosjärjes-

tyksessä. Mukana toki pari vitsiäkin.

Golf-sanontoja

Ei niin hyvää avausta, 
ettei sitä vois kakkosella 

r…iä.

Ei nyt oikein peli kulje, 
mutta kalliilla hankittu rasva 

sentään palaa.

Elämä on vain 
osa golfi a.

En huomannut sanoa, 
että oikealla on metsä.

Golf on seurapeli 
(kun kaksi pelaajaa lyö 

bunkkeriin).

Golfi n ehdottomasti  
helpoin lyönti  on neljäs putti .

Kaksi huti a avauslyönnissä 
ja nopea analyysi: Onpa tämä 

vaikea kenttä.

Kas, kas…taikuri 
hämmästy i itsekin.

Kyllä pallo ti ensä löytää 
(”kannustuskommentti ”)

Loppuun asti  jalostettu 
kommunismin muoto: golfi n tasoitus-

järjestelmä. Lähti  kuin anoppi. 
Ei yhtä nopeasti , mutta 

toivottuun suuntaan.

Mitä nopeammin katsot 
pallon perään, sitä vähemmän 

siinä on näkemistä.

Miksi pro käskee pitää 
pään alhaalla? Jotta et näkisi kun 

se nauraa sulle. Muuten hyvä, mutta 
keskellä väylää.

Naisten puolelta ohi 
(kun menee kaltevalla viheriöllä 

reiän alapuolelta ohi)

No, yksi lyönti  
lähempänä autoa.

Norjalainen holari 
(kun kaveri lyö bunkkeriin)

Norjalaiset ovat tutkineet, 
että 94 % lyhyistä puteista 

ei uppoa. Oleellista ei ole 
lyönti en pituus vaan niiden 

lukumäärä.

Pelikaveri lyö bogeyn 
hieman ohi. Älä sano; tuplia 

kannattaisi välttää.
Sanonta, joita et 

halua kuulla: taitaa olla vielä 
sinun vuorosi.

Se on golfi a se 
(kaverin epäonnistuneen avauksen/

puti n jälkeen)

Siitä on hyvä jatkaa 
(kun avaus lentää 30 metriä)

Silloin menee todella 
huonosti , kun viimeinenkään putti  

ei uppoa.

Skotti viisaus: Golfi ssa ei ole 
kysymys elämästä ja kuolemasta vaan 

paljon tärkeämmästä asiasta.

Säälikommentti : 
Älä välitä, ei tässä ty ylipisteitä 

jaeta.

Taisi jäädä aamupuuro 
syömättä (kun eka putti  jää 

lyhyeksi)

Tiedätkö muuten, 
paljonko lipputanko painaa (kaverille, 

joka ei koskaan nosta…)

Tiesitkö, että 90 % 
lyhyistä puteista ei uppoa ja 

10 % jää vajaaksi.
Tuskin olisin itse 
lyönyt paremmin.

Vaikein golfl yönti  on lyönti  
bunkkerista kiven ja puun kautta suoraan 
reikään. Minäkin olen onnistunut siinä 

vain kerran.

Varmatkaan ei uppoa 
(kun kymmenmetrinen putti  jää 

kahden senti n päähän)

Vävypoikalyönti  = ei niin 
hyvä kuin odoti n, mutta sen kanssa 

on tultava toimeen…

Väyläosuma! 
(kun pallo menee naapuriväylälle)

No meni sentään 
yli punaisten…

Puttasit sitten ohi.

Merkkaatko vai 
puttaatko ohi?

Golfi n keskeinen idea. 
Lyö pitkälle, lyö suoraan – ja 

mahdollisimman harvoin

Oho” Kylläpä tuuli vei 
(varsinkin ty ynen sään ”kannustus-

repliikki”)
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Viime kevään jäsenlehdessä oli Rönnäsin pelaaja-aiheinen 

anagrammitehtävä, jossa nimen kirjaimista oli tehty uusi 

muunnos ja lukijan tuli selvittää kenestä on kysymys. Tässä 

oikeat vastaukset:

 1 HIO-Rikala = Kari Laiho 

 2 Santtu Itkonen = Satu Konttinen

 3 Lisa Tomminen = Timo Salminen

 4 Ari Korpitassu = Riku Sarapisto

 5 Halituliainen = Tilu Ihalainen

 6 Kamari-Altti = Kai Mattila 

 7 Onkija-Jenna = Anja Jokinen 

 8 Alapsalmit = Pasi Mallat 

 9 Olin merisiima = Sari Ilmoniemi

 10 Valusorja-muori = Jarmo Sulavuori 

 11 Mari ja olutrosvo = Jorma Vuoritsalo 

 12 Mari L. Hopeaonni = Rami Holopainen 

 13 Ei normi-Mette = Timo Merentie

 14 Kimmo on apuheila = Paula Mikonheimo

 15 Talman Reino = Arto Malinen 

 16 Rennie Vainio = Raine Iivonen 

 17 Nelli G. Malinen = Inga Lillemann 

 18 Verivilla = Ville Ravi 

 19 Karhein Rinne-Rossi = Rainer Henriksson 

 20 Annila-hiihto = Toini Hihnala 

 21 Jenna-Rita Romu = Jarmo Turtiainen 

 22 Riika voitti osin = Kristiina Toivio 

 23 Rinnaltani vain = Anni Linnavirta

 24 Leila Kaari = Airi Kalela 

 25 Lohjan D-Litium = Tuija Lindholm 

 26 Kateen kirjain = Erkki Jaatinen 

 27 Mehulahja = Juha Halme 

 28 Lihas-Lasse = Heli Lassas 

 29 Unto Korupajan kone = Jouko Purontakanen 

 30 Lentoa, Doris = Daniel Stoor

Kiitos kaikille nimen käytöstä, vaikka lupaa ei kysyttykään. 

Toivottavasti anagrammi-nimi ei jää kenellekään pysyväksi. 

Oikein vastanneiden kesken arvottiin espanjalainen Vetera-

no-urheilujuomapullo ja sen voitti: Kati-Eeva Saitaasuo.

Anagrammi 2023 – oikeat vastaukset

Kuinka paljon golfi sta on fysiikkaa, kuinka paljon taitoa ja 

kuinka paljon mentaalisuutta? Viimeksi mainittu eli tuo hen-

kinen osuus koskee varmaan meitä kaikkia, mutta kovinkin 

eri osuuksin ja tavoin. Minulle kerrottiin, että erään nais-

golfi mme välittömään kärkeen kuuluvan pelaajan mentaali-

valmentaja yritti iskostaa pelaajalle väittämää, että aivomme 

eivät tunnista sanaa älä.

Tätähän voi tietysti tarkkailla seuraavilla pelikierroksilla omal-

la ja pelikaverien kohdalla. Kuinka montaa kierroksen aika-

na joku sanoo - itselleen tai pallolleen: älä katso perään, älä 

mene veteen, älä puttaa ohi, älä putoa bunkkeriin tai älä lyö 

metsään. Näiden toiveiden merkityshän muuttuu oleellises-

ti, jos sana älä jätetään pois.

Pallolle puhuminenhan on aika yleistä. Jokainen kait lienee 

ainakin kerran huutanut pallolleen: mene, mene tai jotain 

vastaavaa. Luotettavalta taholta saatu tieto kuitenkin kertoo 

karun todellisuuden. Juuri ennen kuin pallot laitetaan pallo-

tehtaalla laatikkoon, niiltä leikataan korvat pois.

Älä lyö 
metsään
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Kokemus luo lisäarvoa!

Jokikatu 33, Porvoo 
puh. 019-521 2500

volanen@volanen.f i    www.volanen.f i
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